

کابل میزبان کنفرانس منطقه‌ای مبارزه با مواد مخدر است

کنفرانس منطقه‌ای مبارزه با مواد مخدر امروز دوشنبه، ۱۷ میزان با حضور نماینده گان کشورهای همسایه و همچنان روسیه، ترکیه، امارات متحده عربی و هند در کابل برگزار می‌شود.

قرار است که در این کنفرانس دو روزه یک استراتژی مشترک منطقه‌ای برای مبارزه با مواد مخدر تدوین شود. هدف از برگزاری این کنفرانس تقویت همکاری منطقه‌ای برای مبارزه با مواد مخدر عنوان گردیده، از آنجاکه بیشترین ترانزیت مواد مخدر از طریق کشورهای منطقه صورت می‌گیرد ظاهراً در این کنفرانس تلاش خواهد شد تا به اصطلاح "برنامه مفید برای مبارزه با مواد مخدر" ترتیب شود.

این کنفرانس درحالی برگزار می‌شود که افغانستان هنوز یکی از بزرگترین تولید کنندگان مواد مخدر در جهان به شمار می‌رود، هرچند طی شانزده سال گذشته کشورهای جهانی، میلیاردها دلار به افغانستان کمک کرده اند اما بنابر نبود یک حکومت قانونمند و متعهد به منافع ملی، و عدم برنامه دقیق علماً تنظیم شده، کشت کوکنار و تولید مواد مخدر هنوز کاهش نیافته و در حال گسترش است.

گزارشها نشان دهنده آن است که برخی حلقات متعلق به مقامهای دولتی و گروههای تروریستی از جمله طالبان در گسترش ساحات کشت، تولید و قاچاق مواد مخدر دست دارند و تجارت مواد مخدر یکی از منابع تمویل این گروهها است. در حال حاضر بیشترین مواد مخدر در افغانستان در مناطق ناامن و تحت کنترل گروههای تروریستی از جمله طالبان، در زیر سایه نیروهای خارجی کشت و تولید می‌شود

مزید به آن دست داشتن کارتل‌های قاچاقبران خارجی و بین‌المللی در ترافیک، قاچاق و پروسس مواد مخدر باعث ازدیاد کشت و تولید آن در کشور می‌باشد. بر اساس برخی از گزارش‌ها، بیشترین عواید قاچاق مواد مخدر در جیب قاچاقبران خارجی و بین‌المللی می‌ریزد و بخش اندک آن به دهقانان افغان می‌رسد.

بر اساس گزارش سالانه اداره جهانی مبارزه علیه مواد مخدر، راه بالکان خطرناکترین راه قاچاق مواد مخدر افغانستان به اروپا است. افغانستان امروزی علاوه بر این که بزرگترین تولید کننده مواد مخدر برای ۱۵ میلیون معتاد دنیاست، خود با داشتن یک میلیون معتاد مواد مخدر مصرف کننده مواد مخدر هم است

ما برآنیم، تا زمانیکه یک اداره سالم دولتی در افغانستان ایجاد نگردد و تا زمانیکه مبارزه با مواد مخدر همگام با مبارزه علیه تروریسم و مبارزه علیه فساد اداری – اقتصادی به پیش برده نشود، کاهش در تولید و قاچاق مواد مخدر بمیان نخواهد آمد و منابع مالی تروریستان از بین نخواهد رفت.

سپهر

۰۹/۱۰/۲۰۱۷